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GRUPO II
Miércoles 1 de Mayo

EL ESTRENO NICANOR SEÑORET
1.300 metros. Condicional 2 años. Pasto

I ETAPA TRIPLE CORONA DE LOS 2 AÑOS
“ EL DESAFIO INICIAL”

Miércoles 29 de Mayo
GRAN PREMIO GONZALO BOFILL DE CASO

1.400 metros. Condicional 2 años. Pasto 
II ETAPA TRIPLE CORONA DE LOS 2 AÑOS

“ EL DESAFIO INICIAL”

Miércoles 19 de Junio
COPA DE PLATA ITALO TRAVERSO P.

1.500 metros. Condicional 2 años. Pasto
III ETAPA TRIPLE CORONA DE LOS 2 AÑOS

“ EL DESAFIO INICIAL”

CLASICOS
Miércoles 3 de Abril
JOSE MARITANO

1.100 metros. Handicap. Arena

Lunes 8 de Abril
GRAN BRETAÑA

1.400 metros. Handicap Libre. Pasto 

Miércoles 10 de Abril
RADIO PORTALES - DEPORTE REGIONAL

1.300 metros. Condicional. Hembras 3 años y más. Pasto

Miércoles 17 de Abril
CARABINEROS DE CHILE

1.300 metros. Condicional. Productos 2 años Gandores. Pasto

Lunes 22 de Abril
ROTARY CLUB DE REÑACA
1.200 metros. Handicap. Arena

Miércoles 24 de Abril
FUAD CHAHUAN AGUAD

1.300 metros. Handicap. Pasto

Carreras Clásicas
VALPARAISO SPORTINGTrimestre

II Trimestre de 2019
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Miércoles 1 de Mayo
ENLATROYA.CL

1.100 metros. Handicap. Arena

Miércoles 8 de Mayo
ARMADA DE CHILE

1.500 metros. Handicap Libre. Pasto

Lunes 13 de Mayo
VAMOS A LA HIPICA

1.200 metros. Condicional. Productos 2 años ganadores. Arena

Miércoles 15 de Mayo
ESCUADRILLA PILLAN V REGION

1.400 metros. Condicional Hembras 3 años y más. Pasto

Miércoles 22 de Mayo
ARCHI

1.300 metros. Handicap. Arena

Lunes 27 de Mayo
AGANADOR.CL

1.000 metros. Handicap. Pasto

Miércoles 29 de Mayo
PRINCIPADO DE ASTURIAS
1.200 metros. Handicap. Arena

Miércoles 5 de Junio
REPUBLICA DE ITALIA

1.100 metros. Handicap. Arena

Lunes 10 de Junio
REPUBLICA DEL PERU

1.300 metros. Condicional. Productos 2 años ganadores. Pasto

Miércoles 12 de Junio
110º ANIVERSARIO EVERTON DE VIÑA DEL MAR

1.400 metros. Handicap Libre. Pasto

Lunes 24 de Junio
GOBIERNO REGIONAL

1.200 metros. Handicap. Arena

Miércoles 26 de Junio
CLUB DE VIÑA

1.300 metros. Condicional Hembras 3 años y más. Pasto
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FEBRERO «EL DERBY». 2.400 metros. 
Condicional. Machos y Hembras de 3 años. PASTO

ENERO «COPA JACKSON». 1.900 metros.   
Condicional. Machos y Hembras de 3 años. PASTO

ABRIL «EL ESTRENO NICANOR SEÑORET». 1.300 metros.
Condicional. Machos y Hembras de 2 años. PASTO

MAYO «GRAN PREMIO GONZALO BOFILL DE CASO». 1.400 metros.
Condicional. Machos y Hembras de 2 años. PASTO

JUNIO «COPA DE PLATA-ITALO TRAVERSO P.»1.500 metros.
Condicional. Machos y Hembras de 2 años. PASTO

MARZO «THOMPSON MATTHEWS». 1.600 metros.
Condicional. Machos y Hembras de 3 años. PASTO

MARZO «MUNICIPAL DE VIÑA DEL MAR». 1.900 metros.
Handicap Libre. Machos y Hembras de 3 años y más. PASTO

SEPTIEMBRE «VALPARAISO SPORTING». 2.000 metros.
Handicap Libre. Machos y Hembras de 3 años y más. ARENA

DICIEMBRE «ALFREDO L.S. JACKSON». 1.900 metros.
Condicional. Machos y Hembras de 3 años. PASTO

ENERO «COPA EL MERCURIO». 1.600 metros.
Handicap Libre. Machos y Hembras de 3 años y más. PASTO

FEBRERO «ALBERTO SOLARI M.» 1.600 metros
Condicional. Hembras de 3 años. PASTO

SEPTIEMBRE «GUSTAVO RIVERA BAEZA». 1.500 metros.
Condicional. Machos y Hembras de 3 años. ARENA

NOVIEMBRE «VICTOR RABY Y CARLOS RABY». 1.500 metros.
Condicional. Hembras de 3 años. PASTO

NOVIEMBRE «ASOC. DE PROPIETARIOS F.S. DE CARRERAA.G. V REGION».
1.600 metros.Condicional. Machos y Hembras de 3 años. PASTO

CARRERAS DE GRUPO Y LISTADAS 
que se realizan en el Valparaíso Sporting 

G R U P O  I

G R U P O  I I

G R U P O  I I I

C A R R E R A L I S TA D A

NOTA IMPORTANTE
“Las muestras de Control de Doping, en las carreras de Grupo I y Grupo II,
que se corrán en el año 2019, serán enviadas al LABORATORIO RACING
ANALYTICAL SERVICES LIMITED ubicado en Australia, el cual está autorizado
por la IFHA en el extranjero”.



7Programa de Temporada de Otoño 2019

REGLAMENTO DEL HANDICAP

Art. 1º En el Valparaíso Sporting, se aplicarán las 
disposiciones del presente Reglamento en la 
asignación de los pesos en las carreras handicaps.

Art. 2º Existirá una Tabla  de Handicap, que determina los 
recargos y descargos por carrera corrida en el 
Valparaíso Sporting, sin perjuicio de las normas
de excepción que este mismo Reglamento 
contempla. 

La Tabla es la siguiente:

CABALLO GANADOR
Sube los puntos en el índice que se indican con 
respecto al segundo si lo aventaja por:

Ventaja perceptible a 1 pescuezo 2 puntos
1/2 cuerpo a 1 1/4 cuerpos 3 puntos
1 1/2 cuerpos o más 4 puntos

CABALLO QUE LLEGUE 2º
Sube con respecto al 3º 1 punto

CABALLO QUE LLEGUE 3º
Mantendrá su índice

CABALLO QUE LLEGUE 4º O POSTERIOR
Baja un punto en el índice.

Art. 3º Si corrieran 7 caballos o menos, los recargos afectarán
al caballo que llegue primero, manteniendo su índice el 
que llegue segundo. Bajarán un punto en el índice los 
que lleguen entre el tercer y último lugar. 

Art. 4º En las carreras de distancia de 1.400 metros o superiores,
se aplicará las normas de los artículos anteriores, con
las siguientes modificaciones: el caballo que llegue en
segundo lugar mantiene su índice y bajan un punto los
que lleguen en lugares posteriores.

Art. 5º El caballo favorecido por un distanciamiento de cancha
recargará los puntos que le habría correspondido subir 
al caballo distanciado.  Este, a su vez, recargará o
descargará los índices que le corresponden según el
lugar al que haya sido distanciado.
El caballo beneficiado por un distanciamiento por falta 
de peso, subirá los índices que la Tabla indique en relación
con los ejemplares que lleguen detrás de él.
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Art. 6º El caballo beneficiado con un distanciamiento por
doping o participación fuera de condición de otro
competidor en una carrera anterior, subirá el mínimo
que la Tabla estipula para la distancia en que se corrió
y al número de participantes.
El caballo distanciado no bajará de índice.

Art. 7º Cuando se trate de caballos inscritos para participar en
reuniones sucesivas en que los pesos para ambas ya
se han fijado, los caballos que participen en la primera 
reunión recargarán o descargarán en la siguiente los
índices que establece la Tabla de este Reglamento, de 
acuerdo a su figuración en la reunión precedente, aunque
el aumento de índice supere al llamado original.

Art. 8º Para los efectos de asignar los índices, todo recargo de
peso en carrera que exceda de 500 gramos será
considerado como 1 kilo.

Art. 9º Empates:
En caso de empate a primer lugar, corriendo 8 o más
caballos, el recargo será de 3 puntos.
En caso de empate en el segundo lugar, corriendo 8 o
más caballos, el recargo será de 1 punto.
En caso de empate al tercer lugar, corriendo 8 o más 
caballos, los que empataren mantendrán su índice.
Cuando corresponda se aplicará la Tabla en conformidad
al artículo 3º.

Art. 10º Todos los recargos de índice y/o peso que establecen
los artículos precedentes son acumulativos (salvo en
caso de empates).  Así, por ejemplo, el caballo ganador 
sube sobre el que llega tercero los puntos que fija la 
Tabla, más el punto que sube el segundo.
Los caballos que actúen con peso pedido o sus jinetes
recargen peso, subirán o bajarán índice según su 
ubicación, respecto al índice que realmente corrieron.

Art. 11º Los caballos que después de dada la partida rodaren,
no partieren o se negaren a correr, bajarán índice como 
si no hubieran figurado.
Los caballos que sean sancionados por la H. Junta de
Comisarios por performance irregulares o carreras
con- tradictorias, no bajarán índice.

Art. 12º Los caballos que corran Fuera de Handicap se regirán
por las siguientes disposiciones, según sea el caso:
a) Los caballos que no figuren bajarán su índice.
b) Los caballos que obtengan figuraciones secundarias
recargarán su índice de acuerdo a la Tabla de Handicap.
c) Los caballos que obtengan el primer lugar,
recargarán índice de acuerdo a la tabla de Handicap, con
respecto a su indice.
d) Los Caballos que corrán fuera de Handicap y sus
jinetes recarguen peso, serán considerados fuera de
Handicap para la nueva asignación de índice.
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Art. 13º Los caballos provenientes del Club Hípico De
Concepción, deberán presentar el certificado
Veterinario correspondiente. Los Ejemplares que se
incriban en carreras Handicap, sus indices serán considerados
de acuerdo al que marcó en su última carrera.

Art. 14º Las performances en carreras clásicas a Peso de
Reglamento no estarán sujetas a las normas de la Tabla
de Handicap, con la salvedad de los ejemplares ganadores
de los clásicos Peso de Reglamento Grupo I, cuyos
índices quedarán a criterio del handicapper.

Art. 15º El Handicapper deberá bajar los pesos de los caballos
que según la Tabla de Handicap les corresponde en una
carrera de acuerdo a la siguiente norma:

En todas las distancias

Si debe cargar 59 ó 60 kilos 1 0kilo

Si debe cargar 61 ó 62 kilos 2 kilos

Si debe cargar 63 ó 64 kilos 3 kilos

Si debe cargar 65 kilos 4 kilos

Si debe cargar 66 ó más kilos   5 kilos

Este beneficio regirá incluso para aquellos ejemplares
que ganen o figuren y que participen en reuniones sucesivas
cuyos pesos ya estén fijados. Los caballos que no
figuren bajarán un punto en el índice.
El Handicapper deberá considerar el índice que le
correspondiere, sin la rebaja con que corrieron, para
efectuar las futuras asignaciones de peso.

Art. 16º El índice máximo de un caballo será 56. El peso mínimo
que podrá llevar un F.S. será 49 kilos. En las carreras de
Handicap Libre se podra utilizar los tramos de los
medios Kilos.

Art. 17º Reajustes:
A solicitud de los interesados rebajarán en forma parcial
o total los puntos en el índice de los caballos que no
hayan disputado ninguna clase de competencia durante:

60 días 2 ptos. 210 días 10 ptos.
90 días 3 ptos. 240 días 11 ptos.

120 días 5 ptos. 270 días 12 ptos.
150 días 7 ptos. 300 días 13 ptos.
180 días 9 ptos. 330 días y más 15 ptos.
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Esta rebaja podrá aplicarse aún cuando el ejemplar
reaparezca en una competencia no handicap.
Los caballos suspendidos por la Junta de Comisarios
por performances irregulares o carreras contradictorias 
y aquellos suspendidos por causa de doping no estarán 
afectos a esta rebaja. Tampoco estarán afectos a esta
rebaja los caballos perdedores.

Art. 18º Los productos que hayan salido de perdedores a los 2
años, podrán correr carreras handicap a partir del 1º de 
Julio, debiendo ser  tomados para su ingreso al handicap
en los índices que resulten de aplicar la Tabla 1, 
según el mes y la distancia en que salieron de perdedores,
y el artículo 2º del presente Reglamento, sin 
perjuicio de lo previsto en el artículo 19º, a todos aquellos
ejemplares que hayan corrido carreras Condicionales,
Especiales o Clásicos.
El índice resultante no podrá ser más de 5 puntos 
inferior a la Tabla (sin considerar reajustes).

16 14 19 17

Los productos que hayan salido de perdedores a los 3
años, serán tomados para su ingreso al Handicap en los
índices que resulta de aplicar la Tabla 2 según el mes,
distancia y serie que salieron de perdedores.  

TABLA 1
Productos que hayan salido de Perdedores a los 2 años.

19 17 19 17

Meses Hasta 1.200 Metros 1.300 o más Metros

Machos Hembras Machos HembrasEnero a

Marzo

Abril a Junio
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Art. 19º Los ejemplares de 2 y 3 años que hayan ocupado los
tres primeros lugares en Clásicos de Grupo I, de la
generación en el Valparaiso Sporting, cuando se inscri-
ban en carreras handicap, serán tomados en los siguen-
tes índices:

Machos Hembras
1er lugar en índice 40 38
2do lugar en índice 32 30
3er lugar en índice 28 26
Estos índices no podrán ser menores a los indicados, ni
tampoco al índice que le correspondiera de acuerdo a las
normas de los artículos 2º y 18º del presente reglamento,
sin perjuicio de los reajustes que le correspondan.
Será condición necesaria que el caballo corra para que
el índice sea fijado.
Cuando un ejemplar corra y marque un nuevo índice,
este no podra ser modificado

Art. 20º Los  caballos de 3 años no ganadores podrán disputar
carreras handicap en los meses y con los índices que
se indican:

TABLA 2
Productos que hayan salido de Perdedores a los 3 años.

Julio 15 13 13 11 17 15 15 13
Agosto 14 12 12 10 16 14 14 12
Septiembre 13 11 11 9 15 13 13 11
Octubre 12 10 10 8 14 12 12 10
Noviembre 11 9 9 7 13 11 11 9
Diciembre 10 8 8 6 12 10 10 8
Enero 9 7 7 5 11 9 9 7
Febrero 8 6 6 4 10 8 8 6
Marzo 7 5 5 3 9 7 7 5
Abril-Junio 6 4 4 2 8 6 6 4

Machos Hembras Machos Hembras Machos Hembras Machos Hembras

(serie A) (serie B) (serie A) (serie B)

Hasta 1.200 Metros 1.300 Metros o Más

DISTANCIA SALIDA DE PERDEDORES

MESES MACHOS HEMBRAS

Julio 8 6
Agosto 7 5
Septiembre 6 4
Octubre 5 3
Noviembre 4 2
Diciembre 4 2
Enero a Junio 3 1
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Art. 21º Las  carreras condicionales para no ganadores corridas
por un ejemplar no serán consideradas de modo alguno
para los efectos del handicap.

Art. 22º Los caballos que salgan de perdedores a los 4 años y
más ingresarán al Handicap en los siguientes índices:

MACHOS 4 HEMBRAS 2

Los caballos de 4 años y más no ganadores, serán
tomados en el handicap en los siguientes índices:

MACHOS 3 HEMBRAS 1

Art. 23º En caso de error en la aplicación de la Tabla y de otros
relacionados con el programa de carreras, cualquier
interesado podrá reclamar de él ante el handicapper
hasta una hora antes del horario fijado para la primera
carrera del día de la reunión.  El handicapper deberá
rectificar cualquier error, notificando a la Junta de
Comisarios el día de carreras, si él no hubiese sido
rectificado en el Programa Oficial. Cualquier situación
no considerada en este reglamento y en el Código de
Carreras de Chile, será resuelto por el Handicapper.

NOTAS GENERALES DEL PROGRAMA

I PREMIOS SECUNDARIOS

En las Carreras Clásicas Condicionales, Especiales
Condicionales y Carreras Condicionales, el caballo que
llegue segundo tendrá un premio equivalente al 20% del
primero, el que llegue tercero el 10% y el que llegue cuarto
el 5%. 
En las Carreras Clásicas Handicap y Especiales
Handicap,  el caballo que llegue segundo tendrá un premio
equivalente al 25% del primero, el que llegue tercero el 15%
y el que llegue cuarto el 5%.
En las  Carreras Handicap, el caballo que llegue segundo
tendrá un premio equivalente al 30% del primero, el que
llegue tercero el 15% y el que llegue cuarto el 5%.
En las Carreras Clásicas y Especiales en caso de empate,
el premio correspondiente a cada uno será el resultado de
la suma de los premios de tantos lugares como competidores
hayan empatado, dividido en partes iguales.



13Programa de Temporada de Otoño 2019

II INSCRIPCIONES Y RETIROS 

Las inscripciones se reciben en la cancha hasta las 8:30
horas del día Jueves anterior al programa, cuando este
se corra en día Lunes. Para los programas correspondientes
a los Miércoles, se recibirán inscripciones los Viernes
anteriores, a la misma hora, y cuando hayan carreras sólo
el miércoles las inscripciones se recibirán el Jueves anterior
al programa. Tratándose de reuniones extraordinarias se
avisará oportunamente la fecha y hora de su recepción.
En el Valparaíso Sporting la inscripción es gratuita, salvo en
las carreras con inscripción anticipada. Quedarán fuera de
este beneficio los ejemplares que no ratifiquen su inscripción,
cuyos propietarios pagarán un 0,50% más IVA del premio al
1er lugar. Igualmente, el Valparaíso Sporting cobrará a los
propietarios de los ejemplares que se retiren el día de la
carrera un 0,5 % más IVA del premio al primer lugar.

Sin embargo, los propietarios deberán cancelar un derecho
de inscripción equivalente al 0,2% del premio al primer
lugar con un tope máximo de $ 3.600 (más IVA), que será
entregado mensualmente al Consejo Superior de la Hípica
Nacional para el Bienestar Social de los jinetes.
Para la aplicación del Reglamento en las carreras handicap,
el señor Handicapper atenderá los días Lunes en el
Departamento Hípico, teniendo la facultad de resolver todo
reclamo sobre inscripciones ordinarias y cualquier error u
omisión en la nómina de los caballos inscritos.
La institución se reserva la facultad de rechazar la inscripción
de un caballo, de propiedad de una persona cuya cuenta
corriente acusare un saldo deudor superior al permitido.
Todo caballo que se inscriba pagará un 0,3% sobre el
valor del premio al primer lugar, suma que se destinará,
al Seguro de Riesgo de los propios caballos participantes.
Este monto se encuentra exento de Impuesto del 19%
(IVA).
Las inscripciones de caballos que se encuentran fuera de
Viña del Mar, se aceptarán bajo la responsabilidad del
preparador que las efectúe, y  las que se hagan por  teléfono
quedarán sujetas a confirmación escrita dentro del plazo de
veinticuatro horas. Los retiros y compromisos de montas,
se recibirán en la cancha hasta las 15:30 horas del día de
llamado a inscripción. La rebaja de índice, a que se refiere
el artículo 17º del reglamento del Handicap, deberá ser
solicitada por el preparador o propietario al efectuar la
inscripción de su ejemplar.



El Valparaíso Sporting se reserva la facultad de dejar
abierta y/o cerrada la inscripción de todas las carreras,
después de recibidas las inscripciones. Los Clásicos
de Grupos y Carreras Listadas serán cerradas. Si se
produjeran retiros en estas carreras cerradas, se
podrán inscribir ejemplares según los cupos que se
produzcan. En el caso de producirse excedente, tendrán
preferencia los inscritos previamente. En este caso los
ejemplares que se hubieren inscrito en el primer llamado
podrán ser retirados hasta el momento en que se señale
por el Valparaíso Sporting.

Los Ejemplares Debutantes deberán presentar certificado
del Juez de Partida junto a la papeleta de inscripción, el no
cumplimiento de este deber será causal para su eliminación.  
Cuando se trate de caballos inscritos para participar en reuniones
sucesivas en que los pesos para ambas ya se han publicado,
en el programa oficial, el Valparaíso Sporting  no aceptará
retiros de la segunda reunión como causal de la performance
de la primera reunión.Además, no se aceptarán retiros de
los ejemplares ratificados en el Programa de Carreras,
por venta o cambio de Preparador. El no cumplimiento de
esta norma será sancionado con una multa para el
Propietario, equivalente al 10% del premio al primer lugar
de la carrera en que se encontraba inscrito.
El Valparaíso Sporting se reserva la facultad de cambiar
la distancia y la Pista sobre la que se correrá una carrera,
cuando razones técnicas o de fuerza mayor así lo aconsejen.

No podrán inscribirse en carreras abiertas
ejemplares acogidos al Articulo 17º del Reglamento
de Handicap, beneficiados en más de 3 puntos.

NOTA IMPORTANTE 
Con el objeto de efectuar una mejor distribución de
los ejemplares inscritos en nuestros programas, se
ha estimado conveniente aceptar solo “una inscripción
por ejemplar”, sea ésta en Carrera Handicap o
Condicional (salvo en los Clásicos).

III PESO
Los pesos se publicarán en la pizarra de cancha a las
14:00 horas del día de llamado a inscripciones.
Para los efectos de recargo y descargo por premios
ganados y carreras perdidas, sólo se considerarán las
carreras corridas en los hipódromos centrales.

IV MONTAS
Los preparadores y jinetes deberán suscribir sus
contratos de montas en los formularios proporcionados
para tal efecto por el Valparaíso Sporting. Además,
tendrán que ser presentados con las respectivas firmas
del preparador y jinete. El no cumplimiento del contrato
de monta será sancionado por la Junta de Comisarios
en la forma señalada en el Código de Carreras. 
Los F.S. ratificados no podrán quedar sin monta.

IV        V CORRALES Y PREMIOS
En el Valparaiso Sporting cuando corran 2 o más ejemplares
de un mismo Stud, no harán corral.
Los pagos por concepto de premios a Propietarios y
Preparadores se realizarán directamente en la Cuenta
Corriente, Cuenta Vista o Cuenta Rut.

14 Programa de Temporada de Otoño 2019
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PREFERENCIAS Y ELIMINACIONES PARA LA
CONFECCIÓN DE LOS PROGRAMAS DE CARRERA

PREFERENCIAS:

a En Clásicos, Especiales o Condicionales:
1º  Ganadores clásicos de Grupo I.
2º  Ganadores clásicos de Grupo II.
3º  Ganadores clásicos de Grupo III.
4º  Ganadores clásicos Listados.
5º Figuración  (2do. al 4to. lugar) en 
Clásicos de Grupo (en la misma forma estipulada 
anteriormente).
6º  Ganadores clásicos.
7º Ganadores en carreras condicionales para ganadores.
8º  Figuraciones (2do. al 4to. lugar) en Clásicos
Listados.
9º  Ganadores que hayan figurado (2do. al 4to. lugar) en
Clásicos en el Valparaíso Sporting.
10º Mayor índice en Handicap automático. Los ejemplares
que hubieren salido de perdedores en el Valparaiso
Sporting serán aumentados en 2 puntos de su índice.
11º  Criterio Comisión Hípica del Valparaíso Sporting.
Se exceptúan el Clásico El Derby y los Clásicos que
componen la Triple Corona de 2 años y la Triple Local
de 3 años, que tienen su propio reglamento.

b Los triunfos Clásicos, Condicionales para Ganadores e
Indices de Handicap, indicados en el párrafo a), se
refieren solamente a los obtenidos en los tres
Hipódromos Centrales.

c En Condicionales para Perdedores: caballos debutantes,
caballos que hayan figurado 2º, 3º ó 4 en su última
presentación, caballos que hayan sido eliminados en su
anterior inscripción en el V.S. y caballos que reaparecen. 

d En caso de existir excedentes, en carreras para ejemplares
debutantes, el sistema de eliminación será en 
siguiente: 
1º Ejemplares de un mismo Propietario.
2º Ejemplares de un mismo Preparador.
El Propietario o Preparador con más de un ejemplar 
inscrito, tendrá el derecho de elegir entre sus ejemplares,
el que participará en la carrera. En caso de no hacer 
uso de esta facultad, se sorteará entre los ejemplares 
el que participará.
Si a pesar de todo lo anterior existe excedente de 
ejemplares, se hará un sorteo entre todos los ejemplares 
participantes para determinar los que participarán.

e En carreras Handicap: caballos de tres años que entren
al Handicap, caballos que hayan sido eliminados en su
anterior inscripción, caballos que reaparecen.

1
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NOTA
Para determinar la serie de una carrera se calcula el promedio
de los índices  de los ejemplares participantes en esa carrera.

CLASIFICACION DE LAS SERIES

1ª Serie Indice 28 ó más
2ª Serie Indice 27 al 22
3ª Serie Indice 21 al 16
4ª Serie Indice 15 al 10
5ª Serie Indice 9 al 6
6ª Serie Indice 5 al 2
7ª Serie Indice    1

ELIMINACION

Los que no tengan regularizada su situación de propiedad
o de colores; los que tengan una inscripción o más dentro
de la semana, aunque sean debutantes o hayan figurado;
los que hayan ganado a menos caballos en su última pre-
sentación en cualquiera de los Hipódromos centrales; los
que no hubieran entregado el compromiso de monta. 

NOTAS GENERALES
El Directorio podrá anular o postergar una carrera o reunión
completa. El Clásico que no alcance los inscritos necesarios
será postergado para la próxima reunión, si no alcanza los
inscritos necesarios se anulará definitivamente.
La división de las carreras condicionales se hará a criterio
del señor Handicapper cortándose la concentración de
competidores del mismo propietario y/o preparador a las
series que se conformen.
En las carreras handicaps deberán ratificar su inscripción
un mínimo de siete F.S. y en las carreras condicionales
un mínimo de diez  F.S.  para que estas se realicen.
En una carrera con Indices Superior e Inferior acotados,
el Handicaper tendra la facultad de incorporar ejemplares
por debajo del índice inferior
Para tener derecho a descargo y recargo de índices por las
carreras en que hayan participado en los hipódromos de
Santiago, los preparadores deberán indicar en la que parti-
cipó por última vez.  Sin este requisito no se atenderán
reclamos posteriores.
Los señores preparadores deberán indicar en la inscripción
el propietario y si hubiera algún cambio de nombre.
Los ejemplares debutantes deberán estar filiados en la clínica
veterinaria del Valparaíso Sporting. Los ejemplares que no hayan
disputado ninguna clase de competencia durante 90 días
deberán presentar certificado veterinario al inscribir. El no cum-
plimiento de estos deberes será causal para su retiro. 

Será obligatoria la identificación del Microchip
Eléctronico, en los F.S. para inscribirse en carreras públicas
en los Hipódromos reconocidos del país.

2



Tipo de Carrera 1.000 Mts. 1.200 Mts. 1.300 Mts. 1.400 Mts. 1.500 Mts.
2 años Grupo II - - 10.000 11.000 12.000
(Triple Corona)
2 Años Ganadores - 4.500 4.500 - -
Hembras 3 años y más - - 3.400 3.600 -
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Tipo de Carrera                       1.000 Mts.    1.200 Mts. 1.300 Mts.    1.400 Mts.
1.100 Mts.

2 años Perdedores Abril        4.000 4.200 5.000              -
Mayo       3.600 4.000          4.500           5.000
Junio       3.400 3.800          4.200           4.500

3 años Perdedores Serie B      1.200 - -                  -          

Metros 1.600 
Mts

1.300 
Mts

Carreras Handicap:

1a. Serie: 28 o más 1.770 2.000 2.300 2.450

2a. Serie: 27 - 22 1.650 1.880 2.130 2.370

3a. Serie: 21 - 16 1.530 1.750 2.010 2.200     

4a. Serie: 15 - 10 1.370 1.580 1.870 2.080

5a. Serie:  9 - 6 1.250 1.420 1.730 1.930

6a. Serie:   5 - 2 1.200 1.390 1.700 1.900

7a. Serie: 1 1.150 1.350 1.650 1.850

Hasta
1.200 Mts

1.400 
Mts

Tipo de Carrera
Metros

1.400 
Mts

1.200 
Mts

1.500 
Mts

Clásicos:
Handicap normal 2.400 2.600 2.900        3.400 3.600

1.000 Mts
1.100 Mts

1.300 
Mts

HANDICAP

CLÁSICOS CONDICIONALES

CONDICIONALES

TABLA DE PREMIOS
(en miles de pesos) 

HERRADURAS PISTA DE PASTO Y ARENA
Las Herraduras autorizadas en el Valparaiso Sporting son las 

confeccionadas a mano o máquina. De fabricación nacional o 
importada, en aluminio, duraluminio o de cualquier aleación, cuyo 
peso mínimo sea de 80 gramos c/u y peso máximo de 130 gramos 
c/u, su cara inferior deberá ser lisa y sin salientes de ninguna naturaleza, 
estas deberán estar fijadas con clavos de carreras reglamentarias.

El Herraje ortopédico o correctivo, deberá contar con la
autorización de las clínicas veterinarias oficiales de los Hipódromos.
También podrán usar, pañete entre la suela y la Herradura.
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1 A MISA
2 A`PIACERE
3 AERONCA
4 ALAO
5 ALLEZ LE BLEU
6 ALMONTE
7 ALUMINIUN
8 ANGEL GUIMERA
9 ARABIA WILD
10 ARCARO
11 ARGENTINIAN HEART
12 ASCOT BEAUTIFUL
13 AUCAR
14 BAD PATTERN
15 BAHIA LINDA
16 BARRIO SUR
17 BARTOLETTA
18 BATTLE LINE
19 BAY WAR
20 BETTY BOP
21 BIEN PENSADO
22 BOSSANOVA
23 BRAVE GIRL
24 BRAVE HORSE
25 BREMONT
26 BREZA
27 BURAN
28 CABALAS
29 CALFUN
30 CALLAITA NOMA
31 CAMPERO MAYOR
32 CAMPO CHILENO
33 CANDY STORM
34 CANTALOA
35 CANTEJONDO
36 CANTO DE VICTORIA
37 CARLOTUS
38 CHANCHO SEIS
39 CHRYSTAL
40 CIPRES DE SILO
41 COCONUT BOBBY
42 COLOR DEL AMANECER
43 CONFUNDIDA
44 CORONAMOS
45 COSMIC PRINCESS
46 CRISTAL SELECTO
47 CRUCIAL II
48 DADDY
49 DAIKA
50 DALE NO MAS
51 DALE QUE VA
52 DANGER ZONE
53 DECLAN HARP

54 DESERT CONQUER
55 DIANA DAMRAU
56 DIEZ DE JULIO
57 DIGNO MEMO
58 DIOCLEZIANO
59 DON ASTUTO
60 DON KONG
61 DON LUIS II
62 DON QUILLAGUA
63 DON ROSA
64 DON WIFALO
65 DOÑA DASHA
66 DRAKENBERG
67 DRINK S VALLEY
68 EAST SHANGHAI
69 EL ASESINO
70 EL BEBE
71 EL CHICO CHUECO
72 EL CHOCHO
73 EL ENCACHAO
74 EL ENIGMA
75 EL ENREDO
76 EL EXPERTO
77 EL FASCINADO
78 EL INFLUYENTE
79 EL INSOLENTE
80 EL KARIM
81 EL MAÑIO
82 EL MARTINCHO
83 EL PINTOR
84 EL PITUCO
85 EL POROTO VERDE
86 EL PRONUNCIADO
87 EL REMADOR
88 EL REPUBLICANO
89 EL SACAPUNTA
90 EL TOREADOR
91 EL TRASNOCHE
92 EL TRONADOR
93 EL ULTIMO GITANO
94 EL VENTISQUERO
95 ELEGANTE Y VELOZ
96 EVANSVILLE
97 EVOLUCIONADO
98 FAICE
99 FANTASTIC LUCK
100 FELIPHON
101 FIESTA PATRIA
102 FIREBALL
103 FIREFLY
104 FLYING DANCE
105 FORTNITE
106 FREE MANDATE

107 GARUA FINA
108 GENERALISIMO
109 GIGANTE DEL PASO
110 GIOELLO
111 GO BOBBY GO
112 GOD IS MY GUIDE
113 GOLDEN SLUMBER
114 GOLOSEO
115 GOOD VIBRATIONS
116 GRAN BLACK
117 GRAN GOLIAT
118 GRAN GRECO
119 GRAN HERMANA
120 GRANDE TATITA
121 GRIAL
122 GRIEZMANN
123 GUACHO MAÑOSO
124 HAIDA GWAII
125 HAPPY TEAM
126 HE´S LUCKY
127 HEIDY
128 HORI
129 HYBERNIA
130 IL MARCHESE
131 IMPERANTE
132 INDY BOBBY
133 ITS NOT TIME
134 JACTADA
135 JAMAS TE OLVIDARE
136 JEFE DE JEFES
137 JOLGORIA
138 JUDY BLUE EYES
139 JUEGA DE REGALON
140 KALAFQUEN
141 KAUKASO
142 KELTOI
143 KHABIB
144 KITTEN THORN
145 KRONOS
146 KUDOS
147 KURO
148 KYO
149 LA ALAMBRADA
150 LA BUENA VIDA
151 LA COLORA
152 LA DEMOISELLE
153 LA REVANCHA
154 LADY GUAPA
155 LADY PERLA
156 LAGERTHA
157 LANZAROTTI
158 LAST SUMMER
159 LEON FELIPE

Derby 2020 - Grupo I
Premios:  $ 70.000.000 al 1º

14.000.000 al 2º
7.000.000 al 3º
3.500.000 al 4º

Total a repartir: $ 94.500.000 

Fecha: Domingo 6 de Febrero de 2020
Condición: Para Machos y Hembras de 3 años.
Pesos: Machos:  57 kilos; Hembras: 55 kilos

1er Llamado
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160 LIBARDONES
161 LIBRE SOY
162 LIFE GOES ON
163 LIMEÑA TRAVIESA
164 LOOK PEN
165 LOOK PERFECT
166 LOOK SISSI
167 LOOKING AT VENICE
168 LUCA BRASI
169 LUCKOFTHEIRISH
170 LUCKY CASABLANCA
171 LUCKY WEEKEND
172 MACABEO KOY
173 MAGIC SPARTAN
174 MANSON
175 MARIA LA FUERTE
176 MARIA LA VE
177 MARTY MCFLY
178 MAS QUE MAGO
179 MAS RISUEÑA
180 MASTER MONEY
181 MASTER PIECE
182 MASTEROFTHEHOUSE
183 MBAPPE
184 ME PONGO A CANTAR
185 ME PONGO DE PIE
186 MECHA LARGA
187 MEMO DADDY
188 MISIA MARY
189 MISS WALKIRIA
190 MISTER DADY
191 MITICO GALILEI
192 MONTE HUA
193 MOONSIDE
194 MUJER BELLA
195 MUSICA DEL RIO
196 MUSTAPHA
197 MUY GRACIOSO
198 MY DAD
199 MY MICHELLE
200 NAYROBI
201 NAZARET
202 NEVER GO BACK
203 NEVER SAY NEVER
204 NEVER SURPRISE
205 NEWPORT BEACH
206 NI LO SUEÑES
207 NICE VESTON
208 NICOMEDO
209 NIETA CUAPA
210 NIETA GITANA
211 NINFA MARIA
212 NN 16 VIVIANA JAZMIN
213 NN 16 YACATA
214 NO TE PIERDAS
215 NOCTURNAL KITTEN

216 OBRA MAGICA
217 OCASIÓN TRANQUILA
218 OLE CAT
219 ORANTE
220 OSHAWA SAN
221 PAGLIACCIO
222 PAKITO
223 PAQUITA CHINA
224 PARAGUAYA GUARANI
225 PARQUE CONGUILLIO
226 PASCO
227 PEACHY KITTEN
228 PECORIN
229 PENUMBRA HERMOSA
230 PERFECTO Y QUE
231 PERILLAN
232 PIAZZA DI ROMA
233 PILAUCO
234 PILLANCHEO
235 PITER RABA RABA
236 POETA ARABE
237 POL
238 POR EL DIA
239 POWER AND PASSION
240 PRINCE OF WAR
241 PRINCIPITO
242 PUELCHE
243 PUERTO CHICO
244 PUERTO FONCK
245 PUNTA CHOROS
246 PURA ELEGANCIA
247 PURA VIRTU
248 QUICK RISK
249 RAMAZZOTTI
250 REAL PRINCESS
251 REALLY LOVE
252 REGGYBLACK
253 REINE DE ARABIE
254 REY DEL TELE
255 REY QUERIDO
256 RINGO BONAVENA
257 RIO
258 RIO TUBUL
259 ROBLE ALTO
260 ROMANTISCAT
261 RONRONEADOR
262 ROSA MARINA
263 ROSETA
264 ROSLINE FIVE STARS
265 RUMBBERA
266 SAINT SEVERIN
267 SAKURO
268 SALTO DEL MALLECO
269 SATY CHE
270 SCAT AGAIN
271 SCCOBY DOO PAPA

272 SHANGHAI BAND
273 SHANGHAI BLACKY
274 SHANGHAI CRISTAL
275 SHANGHAI EXPRESS
276 SHANGHAI GIRLIE
277 SHANGHAI NOTE
278 SHANGHAI PRINCESS
279 SHANGHAI STRIPE
280 SHANGHAI TALK
281 SHANGHAI TOWER
282 SIHAR
283 SIMPATICO GALENO
284 SO HANDSOME
285 SOCIEDAD REAL
286 SOMEBOBY
287 SOUND COURT
288 SPEEDLY
289 STATE OF PLAY
290 STRONG ANTARTICO
291 STRONG BLACK
292 SUERTE JOSE
293 SUNSET MAGIC
294 SUPER DOTATO
295 SUPER YI
296 TANIA ILLA
297 TARQUINO
298 TERRUA
299 THE GREAT DRUID
300 THE MANDATE
301 THE WAR
302 TIACA
303 TICKET TO RUN
304 TIEMBLA TUMBLE
305 TIO ALEJANDRO
306 TOM SAWYER
307 TRANQUILA BAY
308 TU FORTALEZA
309 TUMBES
310 TURBO MAO
311 TWO PRINCESS
312 UN MOMENTO
313 UN SOLO
314 UNDER THE SEA
315 US NAVY
316 VENEZUELA LIBRE
317 VICENTE BASTIAN
318 VICTORIOSA VISION
319 VICTORY DAVID
320 VIENEN LAS FLORES
321 VIENTO NOBLE
322 VILLA SHANGHAI
323 WAR BREEZE
324 WAR MICAN
325 WAR SUBJECTIVE
326 WAWRINKA
327 WILD BLOND

NOTA IMPORTANTE

DEPARTAMENTO HÍPICO
Valparaíso Sporting VIÑA DEL MAR, ENERO DE 2019

Se recuerda que el "Segundo llamado" vence el
Viernes 30 de Agosto de 2019, a las 12:00 horas
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TRIPLE CORONA DE LOS 2 AÑOS
“ EL DESAFIO INICIAL”

BOLSA TOTAL AL TRIPLE CORONADO 

$75.000.000
El ejemplar que gane los clásicos “EL ESTRENO”, 
“GRAN PREMIO GONZALO BOFILL DE CASO” y 
“COPA DE PLATA”,

se hace acreedor a una bolsa total de $ 75.000.000.

Clásico El Estreno - Grupo II - Miércoles 1 de Mayo
1er. Lugar $    10.000.000

Clásico Gran Premio Gonzalo Bofill De Caso - Grupo II - 
Miércoles 29 de Mayo

1er. Lugar $    11.000.000

Clásico Copa de Plata - Grupo II - Miércoles 19 de Junio
1er. Lugar $    12.000.000

Bono adicional Propietario $    42.000.000
-——————

Bolsa Total $    75.000.000

Requisito: Para pagar el bono al Triple Coronado, deben correr a
lo menos 8 ejemplares de distinto Stud en cada Etapa de la
Triple Corona.
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CARACTERÍSTICAS DE CADA CLÁSICO

1 EL ESTRENO NICANOR SEÑORET
Para Machos y Hembras de 2 Años.
1.300 metros. Pista Pasto
Peso:  Machos 57 Kilos - Hembras 55 Kilos

2 GRAN PREMIO GONZALO BOFILL DE CASO
Para Machos y Hembras de 2 Años
1.400 metros. Pista Pasto
Peso:  Machos 57 Kilos - Hembras 55 Kilos

3 COPA DE PLATA ITALO TRAVERSO P.
Para Machos y Hembras de 2 Años
1.500 metros. Pista Pasto 
Peso:  Machos 57 Kilos - Hembras 55 Kilos

NORMAS GENERALES

Podrán participar un máximo de 16 ejemplares.  

ORDEN DE PRIORIDAD PARA SELECCIONAR 
A LOS EJEMPLARES (EN ORDEN DESCENDENTE)

1. Ganadores Clásicos de Grupo y Listada

2. Ganadores con figuraciones en clásicos de Grupo.

3. Ganadores clásicos

4. Ganadores con figuraciones en clásicos Listados

5. Ganadores con figuraciones clásicas

6. Ganadores de 2 o más carreras condicionales 
o especiales para ganadores.

7. Ejemplares que tengan la salida de perdedores 
en el Valparaiso Sporting.

8. Ejemplares que tengan la salida de perdedores 
en los hipódromos centrales.

9. Debutantes

10. Perdedores

11. Criterio Comisión Hípica del V.S.
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1986 ACONGOJADA SOL DE AMERICA HAHMUD

1987 MOCITO MANSO PRETTY SISTER DORTICOS

1988 GALANERA AQUERONTE MATLOY

1989 CANTA CHILE PROVISOR PROVISOR

1990 PROFUNDIDAD KYANA DON RAUCHA

1991 CAMPO MARZIO CAMPO MARZIO CAMPO MARZIO
1992 BARRIO CHINO BARRIO CHINO BARRIO CHINO
1993 EARLY GRAY EARLY GRAY EARLY GRAY
1994 CASTELNUOVO CASTELNUOVO CASTELNUOVO
1995 LLEGADOR LLEGADOR ELSINOR

1996 COMPETENTE TOUR MODERN TOUR MODERN

1997 CORAZON VERDE AS DE COPAS CORAZON VERDE

1998 DIA DE FIESTA LITTLE FIZZ GUINEVERE

1999 AXEL VON GEORGY RIO ALEGRE AXEL VON GEORGY

2000 ASTON VILLA FEUDALERO DESTELLO DEL CIELO

2001 CUENTO NUEVO ALCAZAR ADHAM

2002 FAST RIVER CASABLANCA STYLE SUNDSTRON

2003 PETITE PARIS SANDERMAN SANDERMAN

2004 WACKY II MUNDO FELIZ FUEGO LATINO

2005 DOCTOR SI DOCTOR SI EL GUGA

2006 SUPER PODEROSO SUPER PODEROSO TUMACO

2007 GOLDEN VICTORY PALOMA INFIEL PALOMA INFIEL

2008 BAMBURI INDY BOY INDY BOY

2009 POLAR EMPEROR TRULY FUNNY TRULY FUNNY

2010 SAHARA KING PARQUE DEL RETIRO PARQUE DEL RETIRO

2011 PUERTO BOTANY READY TO ROCK STORMY IMPACT

2012 QUERIDO MACHITO OLE OLE DOMINGUIN QUERIDO MACHITO

2013 GATURRO GATURRO NEPOMUCENO

2014 TAN YI EN GUERRA EN GUERRA

2015 CORTINERO COTINERO CANDY SUN

2016 SANDY BAY SANDY BAY SANDY BAY
2017 SLAPPY IRISH GLORY LUDY LUCIA

2018 FALLEN FROM HEAVEN PUERTO HAMBURGO FALLEN FROM HEAVEN

TRIPLE CORONA DE LOS 2 AÑOS
Año “El Estreno “Gran Premio “Copa De Plata 

Nicanor Señoret” Gonzalo Bofill De Caso” Italo Traverso P.”
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CAMPEONATO DEL OTOÑO
Habrá  un  campeonato  “por  puntos”  en  las 19 reuniones de la
Temporada de Otoño, donde el  Valparaíso  Sporting buscará  al
“GANADOR DEL CAMPEONATO DEL OTOÑO 2019”.

1. Para la puntuación se considerarán todas las carreras
que se disputen en el Valparaíso Sporting.

2. Existirá una puntuación única para todas las carreras, 
independiente del tipo de carrera y distancia.

3. La puntuación para el campeonato será la siguiente:

1er   lugar 10 puntos
2do  lugar 6  puntos
3er   lugar 4  puntos
4to   lugar 2  puntos
5to o posterior 1  puntos

4. Los propietarios de los ejemplares que ocupen los tres
primeros lugares recibirán bonos de premios.
Los bonos serán los siguientes:

5. En caso de empate en el 1er lugar, el premio corres-
pondiente a cada uno será el resultado de la suma del
premio al 1er lugar y restantes lugares según ejempla-
res hayan empatado, divididos en partes iguales entre
los ejemplares que igualaron puntaje.

Si hubiere empate en el 2do. lugar,  con un solo gana-
dor al 1er lugar, el premio correspondiente a cada uno
será el resultado de los premios al 2do y 3er lugar divi-
dido en partes iguales entre los ejemplares que hayan
empatado.

Si hubiere empate en el 3er lugar, de 2 ó más ejempla-
res, con un solo ganador al 1er lugar y un solo ganador
al 2do lugar, el premio correspondiente será dividido en
partes iguales entre los ejemplares que empataron.

6. Los premios se pagarán durante el mes de Julio de 2019.

1er   lugar $ 2.000.000
2do  lugar $ 1.000.000
3er   lugar $ 500.000
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I Clásico “JOSE MARITANO”
1.100 metros.  Para todo caballo.  Handicap
Premio: $ 2.400.000  al primero. Arena

II Premio “AFRICANO” 
1.000 metros. Indice 1.  Handicap. Pasto

III Premio “ASTRID” 
1.000 metros. Indice 2 y Superiores.  Handicap. Pasto

IV Premio “ASTON VILLA” 
1.100 metros. Indice 1.  Handicap. Arena

V Premio “ACERO”
1.100 metros.  Indice 2 y Superiores. Handicap. Arena

VI Premio “AMADO MIO” 
1.200 metros. Para todo Caballo. Handicap. Arena

VII Premio “ALFIL” 
1.300 metros. Indice 1. Handicap. Pasto

VIII Premio “AFRO” 
1.400 metros. Indice 7 - 2. Handicap. Pasto

IX Premio “AZUL DEL CIELO” 
1.600 metros. Indice 14 - 8. Handicap. Pasto

X Premio “ALGO MAS’’
1.000 metros. Condicional. 
Para Hembras de 2 años que no hayan ganado. 
Peso: 55 kilos. 
Premio: $ 4.000.000  a la primera. Pasto

XI Premio “ASLAM’’
1.000 metros. Condicional. Serie B.
Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado. 
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 1.200.000  al primero. Pasto

XII Premio “ARCO’’
1.100 metros. Condicional. Serie B.
Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado.
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 1.200.000  a la primera. Arena

Miércoles 3 de Abril de 2019
Inscripciones el Jueves 28 de Marzo, 08:30 horas.

Retiros el Viernes 29 de Marzo, 08:30 horas.
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I Clásico “GRAN BRETAÑA”
1.400 metros. Handicap Libre.

El Peso máximo no excederá de 61 Kilos.

Premio: $ 3.400.000  al primero. Pasto

II Premio “BIG TEN” 
1.000 metros. Indice 1.  Handicap. Pasto

III Premio “BAQUIANO” 
1.000 metros. Indice 2 y Superiores.  Handicap. Pasto

IV Premio “BOROCOTO” 
1.100 metros. Indice 1.  Handicap. Arena

V Premio “BALON’’
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. Arena

VI Premio “BACCANTE’’
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. Arena

VII Premio “BALCONAJE” 
1.000 metros. Condicional. 

Para Machos de 2 años que no hayan ganado. 

Peso: 57 kilos. 

Premio: $ 4.000.000  al primero. Pasto

VIII Premio “BANDIDO” 
1.100 metros.  Condicional. Serie B.

Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado. 

Peso: 57 kilos. 

Premio: $ 1.200.000  al primero. Arena

Lunes 8 de Abril de 2019
Inscripciones el Jueves 4 de Abril, 08:30 horas.

Retiros el Jueves 4 de Abril, 14:00 horas.
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Miércoles 10 de Abril de 2019
Inscripciones el Viernes 5 de Abril, 08:30 horas.

Retiros el Viernes 5 de Abril, 14:00 horas.

I Clásico “RADIO PORTALES-DEPORTE REGIONAL” 
1.300 metros.  Condicional. 
Para Hembras de 3 años y más. 
Peso 53 kilos. Recargo de 2 kilos por carrera ganada
sobre 4 y extra de 2 kilos a las ganadoras clásicas. El
peso máximo no excederá de 61 kilos.
Premio: $ 3.400.000  a la primera. Pasto

II Premio “CAMPANIL”
1.000 metros.  Indice 1.  Handicap. Pasto

III Premio “CAUCASO”
1.000 metros.  Indice 2 y Superiores.  Handicap. Pasto

IV Premio “CAFETO”
1.100 metros.  Indice 1.  Handicap. Arena

V Premio “ CANTILIUS ”
1.100 metros.  Indice 2 y Superiores.  Handicap. Arena

VI Premio “ CARAMELO ”
1.200 metros.  Para todo caballo.  Handicap. Arena

VII Premio “CALABRES”
1.300 metros.  Indice 14 - 8.  Handicap. Pasto

VIII Premio “CONCORD”
1.000 metros.  Condicional.
Para Hembras de 2 años que no hayan ganado.
Peso: 55 kilos. 
Premio: $ 4.000.000  a la primera. Pasto

IX Premio “CABO VERDE”
1.000 metros.  Condicional. Serie B.
Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan
ganado. Peso: 57 kilos
Premio:  $ 1.200.000 al primero. Pasto
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I Clásico “ CARABINEROS DE CHILE ”
1.300 metros.  Para Productos de 2 años ganadores.  
Peso 57 Kilos.
Premio $ 4.500.000 al primero. Pasto

II Premio “DANZIG”
1.000 metros. Indice 1.  Handicap. Pasto

III Premio “DENARIO”
1.000 metros.  Indice 2 y Superiores. Handicap. Pasto

IV Premio “DAEMON”
1.100 metros. Indice 1. Handicap. Arena

V Premio “DAMASCUS SILVER”
1.100 metros.  Indice 2 y Superiores. Handicap. Arena

VI Premio “DAGOBERTO”
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap. Arena

VII Premio “ DANAY ”
1.300 metros. Indice 23 - 15. Handicap. Pasto

VIII Premio “DESVAN”
1.400 metros. Indice 14 - 8. Handicap. Pasto

IX Premio “DANCER”
1.600 metros. Indice 7 - 2. Handicap. Pasto

X Premio “DEL SUR”
1.300 metros.  Condicional
Para Productos de 2 años que no hayan ganado.  
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 5.000.000 al primero. Pasto

XI Premio “DIA DE FIESTA”
1.000 metros.  Condicional. Serie B.
Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado. 
Peso: 57 kilos
Premio:  $ 1.200.000 al primero. Pasto

XII Premio “DIADORA”
1.100 metros.  Condicional. Serie B.
Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado. 
Peso: 57 kilos
Premio:  $ 1.200.000 al primero. Arena

Miércoles 17 de Abril de 2019
Inscripciones el Jueves 11 de Abril, 08:30 horas.

Retiros el Viernes 12 de Abril, 08:30 horas.



28 Programa de Temporada de Otoño 2019

I Clásico “ROTARY CLUB DE REÑACA” 

1.200 metros. Para Todo Caballo. Handicap.
Premio: $ 2.600.000  al primero. Arena

II Premio “ESCAÑO”
1.000 metros.  Indice 1.  Handicap. Pasto

III Premio “EL ARAGONES”
1.000 metros.  Indice 2 y Superiores.  Handicap. Pasto

IV Premio “EDWIN”

1.100 metros.  Indice 1.  Handicap. Arena

V Premio “EDSEL”

1.100 metros.  Indice 2 y Superiores. Handicap. Arena

VI Premio “EXALTADO”

1.200 metros.  Para todo caballo.  Handicap. Arena

VII Premio “ ESPY ”

1.000 metros.  Condicional

Para Machos de 2 años que no hayan ganado. 

Peso: 57 kilos. 

Premio: $ 4.000.000 al primero. Pasto

VIII Premio “EXIT” 

1.000 metros.  Condicional. Serie B

Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado.

Peso: 57 kilos. 

Premio: $ 1.200.000  al primero. Pasto

Lunes 22 de Abril de 2019
Inscripciones el Jueves 18 de Abril,  08:30 horas.

Retiros el Jueves 18 de Abril, 14:00 horas.



29Programa de Temporada de Otoño 2019

I Clásico “FUAD CHAHUAN A.” 
1.300 metros. Para Todo Caballo. Handicap.

Premio: $ 2.900.000  al primero. Pasto

II Premio “FACHENZO”
1.000 metros. Indice 1.  Handicap. Pasto

III Premio “FANTASMA”
1.000 metros. Indice 2 y Superiores.  Handicap. Pasto

IV Premio “FLORETE”
1.100 metros. Indice 1.  Handicap. Arena

V Premio “FILETERO”
1.100 metros.  Indice 2 y Superiores. Handicap. Arena

VI Premio “FANTIN”
1.200 metros. Para todo caballo.  Handicap. Arena

VII Premio “FOX”
1.400 metros. Indice 7 - 2.  Handicap. Pasto

VIII Premio “FUSILERO”
1.200 metros.  Condicional
Para Productos de 2 años que no hayan ganado. 
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 4.200.000 al primero. Arena

IX Premio “FINGAL”
1.100 metros.  Condicional. Serie B
Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado. 
Peso: 57 kilos.
Premio: $ 1.200.000 al primero. Arena

Miércoles 24 de Abril de 2019
Inscripciones el Viernes 19 de Abril, 08:30 horas.

Retiros el Viernes 19 de Abril, 14:00 horas.
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31Programa de Temporada de Otoño 2019

I Clásico “EL ESTRENO NICANOR SEÑORET” 
1.300 metros.  Condicional. GRUPO II
Para Productos de 2 años.  Peso 57 kilos.
I ETAPA DE LA TRIPLE CORONA DE LOS 2 AÑOS
“EL DESAFIO INICIAL”
Premio: $ 10.000.000 al primero. Pasto

II Clásico “ENLATROYA.CL” 
1.100 metros. Para Todo Caballo. Handicap.
Premio: $ 2.400.000  al primero. Arena

III Premio “GROSOR”
1.000 metros. Indice 1. Handicap. Pasto

IV Premio “GAMAL”
1.000 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. Pasto

V Premio “GALAICO” 
1.100 metros. Indice 1.  Handicap. Arena

VI Premio “GALLERO”
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. Arena

VII Premio “GILBERTO”
1.200 metros. Para Todo Caballo. Handicap. Arena

VIII Premio “GENERAL” 
1.300 metros. Indice 1. Handicap. Pasto

IX Premio “GOLCONDA”
1.300 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. Pasto

X Premio “GUARDIAN” 
1.600 metros. Indice 14 - 8. Handicap. Pasto

XI Premio “GANANCIOSO’’
1.000 metros.  Condicional. 
Para Machos de 2 años que no hayan ganado.
Peso 57 kilos. 
Premio: $ 3.600.000  al primero. Pasto

XII Premio “GERT’’
1.000 metros.  Condicional. 
Para Hembras de 2 años que no hayan ganado.
Peso 55 kilos. 
Premio: $ 3.600.000  a la primera. Pasto

XIII Premio “GERVAZY” 
1.000 metros.  Condicional. Serie B
Para Machos  y Hembras de 3 años que no hayan ganado. 
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 1.200.000  al primero. Pasto

XIV Premio “GLASNOT” 
1.100 metros.  Condicional. Serie B
Para Machos y Hembras  de 3 años que no hayan ganado.
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 1.200.000  al primero. Arena

Miércoles 1 de Mayo de 2019
Inscripciones el Jueves 25 de Abril, 08:30 horas.

Retiros el Viernes 26 de Abril, 08:30 horas.



32 Programa de Temporada de Otoño 2019

I Clásico “ARMADA DE CHILE” 
1.500 metros. Handicap Libre.
El Peso máximo no excederá de 61 Kilos.
Premio: $ 3.600.000  al primero. Pasto

II Premio “HEGEMONIA”
1.000 metros. Indice 1.  Handicap. Pasto

III Premio “ HILANDEIRA ”
1.000 metros. Indice 2 y Superiores.  Handicap. Pasto

IV Premio “HELENIO” 
1.100 metros. Indice 1.  Handicap. Arena

V Premio “HERCULES”
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. Arena

VI Premio “HISTORICO”
1.200 metros. Para todo caballo.  Handicap. Arena

VII Premio “HITOMI”
1.300 metros. Indice 1. Handicap. Pasto

VIII Premio “HATTO” 
1.300 metros. Indice 7 - 2.  Handicap. Pasto

IX Premio “HIJO DEL VIENTO’’
1.400 metros. Condicional. 
Para Productos de 2 años que no hayan ganado. 
Peso 57 kilos. 
Premio: $ 5.000.000  al primero. Pasto

X Premio “HUMO DENSO” 
1.000 metros.  Condicional. Serie B
Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado. 
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 1.200.000  al primero. Pasto

Miércoles 8 de Mayo de 2019
Inscripciones el Jueves 2 de Mayo, 08:30 horas.

Retiros el Viernes 3 de Mayo, 08:30 horas.
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I Clásico “VAMOS A LA HIPICA”
1.200 metros.  Condicional. 
Para Productos de 2 años Ganadores.  Peso 57 kilos.
Premio: $ 4.500.000 al primero. Arena

II Premio “IROKO”
1.000 metros. Indice 1.  Handicap. Pasto

III Premio “IL MORO ”
1.000 metros. Indice 2 y Superiores.  Handicap. Pasto

IV Premio “ IRENKA ”
1.100 metros.  Indice 1.  Handicap. Arena

V Premio “IMPECABLE”
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. Arena

VI Premio “INCA KING”
1.200 metros.  Para todo caballo.  Handicap. Arena

VII Premio “ IRISH RUE ”
1.400 metros.  Indice 23 - 15.  Handicap. Pasto

VIII Premio “ICECAPADE”
1.000 metros.  Condicional

Para Hembras de 2 años que no hayan ganado.  

Peso: 55 kilos. 

Premio: $ 3.600.000 a la primera. Pasto

IX Premio “INDAY” 
1.100 metros.  Condicional. Serie B

Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado.

Peso: 57 kilos. 

Premio: $ 1.200.000  al primero. Arena

Lunes 13 de Mayo de 2019
Inscripciones el Jueves 9 de Mayo, 08:30 horas.

Retiros el Jueves 9 de Mayo, 14:00 horas.
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I Clásico “ESCUADRILLA PILLAN V REGION ”
1.400 metros.  Condicional.
Para Hembras de 3 años y más. Peso 53 kilos.
Recargo de 2 kilos por carrera ganada sobre 4 y extra
de 2 kilos a las ganadoras clásicas. 
El peso máximo no excederá de 61 kilos.
Premio: $ 3.600.000 a la primera. Pasto

II Premio “JAGUAR  YOU”
1.000 metros.  Indice 1.  Handicap. Pasto

III Premio “JOFAINA”
1.000 metros.  Indice 2 y Superiores.  Handicap. Pasto

IV Premio “JAQUE MATE”
1.100 metros.  Indice 1.  Handicap. Arena

V Premio “JELLY”
1.100 metros.  Indice 2 y Superiores. Handicap. Arena

VI Premio “JERICO”
1.200 metros.  Para todo caballo.  Handicap. Arena

VII Premio “JEROMA”
1.300 metros.  Indice 7 - 2. Handicap. Pasto

VIII Premio “JOKING APART”
1.200 metros.  Condicional
Para Productos de 2 años que no hayan ganado.  
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 4.000.000 al primero. Arena

IX Premio “JOTABE” 
1.000 metros.  Condicional. Serie B
Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado.
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 1.200.000  al primero. Pasto

Miércoles 15 de Mayo de 2019
Inscripciones el Viernes 10 de Mayo, 08:30 horas.

Retiros el Viernes 10 de Mayo, 14:00 horas.
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I Clásico “ARCHI”
1.300 metros. Para todo caballo. Handicap
Premio: $ 2.900.000  al primero. Arena

II Premio “LAKE ERIE”
1.000 metros. Indice 1.  Handicap. Pasto

III Premio “ LABRANTO ”
1.000 metros. Indice 2 y Superiores.  Handicap. Pasto

IV Premio “LOGICAL’’
1.100 metros. Indice 1. Handicap. Arena

V Premio “LAGUARDIA”
1.100 metros. Indice 2 y Superiores.  Handicap. Arena

VI Premio “LONQUIMAY”
1.200 metros. Para todo caballo.  Handicap. Arena

VII Premio “LEFTY”
1.400 metros. Indice 14 - 8. Handicap. Pasto

VIII Premio “LILOY”
1.600 metros. Indice 7 - 2. Handicap. Pasto

IX Premio “ LAURENTIS ”
1.000 metros.  Condicional.
Para Machos de 2 años que no hayan ganado.  
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 3.600.000 al primero. Pasto

X Premio “LABIAL” 
1.000 metros.  Condicional. Serie B
Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado. 
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 1.200.000  al primero. Pasto

Miércoles 22 de Mayo de 2019
Inscripciones el Jueves 16 de Mayo, 08:30 horas.

Retiros el Viernes 17 de Mayo, 08:30 horas.
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I Clásico  “AGANADOR.CL”
1.000 metros. Para todo caballo. Handicap
Premio: $ 2.400.000  al primero. Pasto

II Premio “MAGICO”
1.000 metros.  Indice 1.  Handicap. Pasto

III Premio “MELIHUAL”
1.000 metros.  Indice 2 y Superiores.  Handicap. Pasto

IV Premio “MAPALO”

1.100 metros. Indice 1.  Handicap. Arena

V Premio “MARSINO”

1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. Arena

VI Premio “MERCURIO”

1.200 metros. Para todo caballo.  Handicap. Arena

VII Premio “MISTRAL”
1.300 metros.  Condicional.

Para Productos de 2 años que no hayan ganado.  

Peso: 57 kilos. 

Premio: $ 4.500.000 al primero. Pasto

VIII Premio “MAJESTUOSO” 

1.100 metros.  Condicional. Serie B

Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado.

Peso: 57 kilos. 

Premio: $ 1.200.000 al primero. Arena

Lunes 27 de Mayo de 2019
Inscripciones el Jueves 23 de Mayo, 08:30 horas

Retiros el Jueves 23 de Mayo, 14:00 horas.
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I Clásico “GRAN PREMIO GONZALO BOFILL DE CASO” 
1.400 metros.  Condicional. GRUPO II
Para Productos de 2 años.  Peso 57 kilos.
II ETAPA DE LA TRIPLE CORONA DE LOS 2 AÑOS
“EL DESAFIO INICIAL”
Premio: $ 11.000.000 al primero. Pasto

II Clásico “PRINCIPADO DE ASTURIAS”
1.200 metros. Para todo caballo. Handicap
Premio: $ 2.600.000  al primero. Arena

III Premio “NASSIF” 
1.000 metros.  Para Indice 1. Handicap. Pasto

IV Premio “ NARISAN ” 
1.000 metros.  Indice 2 y Superiores. Handicap. Pasto

V Premio “NASKRA”
1.100 metros. Indice 1.  Handicap. Arena

VI Premio “NOPANTS”
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. Arena

VII Premio “NATURAL” 
1.200 metros.  Para todo caballo. Handicap. Arena

VIII Premio “NAVY”
1.300 metros. Indice 1. Handicap. Pasto

IX Premio “NATURAL STYLE”
1.300 metros. Indice 14 - 8. Handicap. Pasto

X Premio “NURSEY”
1.400 metros. Indice 7 - 2. Handicap. Pasto

XI Premio “NASSA”
1.000 metros.  Condicional.
Para Machos de 2 años que no hayan ganado.  
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 3.600.000 al primero. Pasto

XII Premio “ NAP ”
1.000 metros.  Condicional.
Para Hembras de 2 años que no hayan ganado.  
Peso: 55 kilos. 
Premio: $ 3.600.000 a la primera. Pasto

XIII Premio “NAVARINO” 
1.000 metros.  Condicional. Serie B
Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado.
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 1.200.000 al primero. Pasto

XIV Premio “NASPUR” 
1.100 metros.  Condicional. Serie B
Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado. 
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 1.200.000 al primero. Arena

Miércoles 29 de Mayo de 2019
Inscripciones el Viernes 24 de Mayo, 08:30 horas

Retiros el Viernes 24 de Mayo, 14:00 horas.
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40 Programa de Temporada de Otoño 2019

I Clásico  “REPUBLICA DE ITALIA”

1.100 metros. Para todo caballo. Handicap
Premio: $ 2.400.000  al primero. Arena

II Premio “OAK BAR”
1.000 metros. Indice 1.  Handicap. Pasto

III Premio “OSTIONAL ”
1.000 metros. Indice 2 y Superiores.  Handicap. Pasto

IV Premio “OCURRIDA’’
1.100 metros. Indice 1. Handicap. Arena

V Premio “OFANTUM”
1.100 metros. Indice 2 y Superiores.  Handicap. Arena

VI Premio “OKAVANGO”
1.200 metros. Para todo caballo.  Handicap. Arena

VII Premio “OKO’’
1.300 metros. Indice 14 - 8.  Handicap. Pasto

VIII Premio “ORCA”
1.400 metros. Indice 23  - 15.  Handicap. Pasto

IX Premio “ORGULLOSO”
1.400 metros.  Condicional.
Para Productos de 2 años que no hayan ganado.  
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 4.500.000 al primero. Pasto

X Premio “OSTER” 
1.000 metros.  Condicional. Serie B
Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado. 
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 1.200.000 al primero. Pasto

XI Premio “ODIOSO” 
1.100 metros.  Condicional. Serie B
Para Machos y Hembras  de 3 años que no hayan ganado.
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 1.200.000 al primero. Arena

Miércoles 5 de Junio de 2019
Inscripciones el Jueves 30 de Mayo, 08:30 horas

Retiros el Viernes 1 de Junio, 08:30 horas.
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I Clásico “REPUBLICA DEL PERU”

1.300 metros. Condicional.
Para Productos de 2 años ganadores.
Peso 57 Kilos.
Premio: $ 4.500.000  al primero. Pasto

II Premio “PAELLO”
1.000 metros. Indice 1.  Handicap. Pasto

III Premio “POALCO”
1.000 metros. Indice 2 y Superiores.  Handicap. Pasto

IV Premio “PURO TORO”

1.100 metros.  Indice 1.  Handicap. Arena

V Premio “PACOMIO”

1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. Arena

VI Premio “PAPELON”

1.200 metros.  Para todo caballo.  Handicap. Arena

VII Premio “PUTIFAR”

1.000 metros.  Condicional

Para Hembras de 2 años que no hayan ganado.  

Peso: 55 kilos. 

Premio: $ 3.400.000 a la primera. Pasto

VIII Premio “PICK UP” 

1.100 metros.  Condicional. Serie B

Para Machos y Hembras  de 3 años que no hayan ganado.

Peso: 57 kilos. 

Premio: $ 1.200.000 al primero. Arena

Lunes 10 de Junio de 2019
Inscripciones el Jueves 6 de Junio, 08:30 horas.

Retiros el Jueves 6 de Junio, 14:00 horas.



42 Programa de Temporada de Otoño 2019

I Clásico  “110º ANIVERSARIO EVERTON DE VIÑADEL MAR”
1.400 metros. Handicap Libre.

El Peso máximo no excederá de 61 Kilos.

Premio: $ 3.400.000  al primero. Pasto

II Premio “QUEMADA”
1.000 metros.  Indice 1.  Handicap. Pasto

III Premio “QUIMBO”
1.000 metros. Indice 2 y Superiores.  Handicap. Pasto

IV Premio “QUILATERA”
1.100 metros.  Indice 1.  Handicap. Arena

V Premio “QUILCHICA”
1.100 metros.  Indice 2 y Superiores. Handicap. Arena

VI Premio “QUELONA”
1.200 metros.  Para todo caballo.  Handicap. Arena

VII Premio “QUILAMUTA”
1.300 metros. Indice 7 - 2. Handicap. Pasto

VIII Premio “QUE ME DIJO”
1.200 metros.  Condicional
Para Productos de 2 años que no hayan ganado.  
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 3.800.000 al primero. Arena

IX Premio “QUE LADY” 
1.000 metros.  Condicional. Serie B
Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado. 
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 1.200.000 al primero. Pasto

Miércoles 12 de Junio de 2019
Inscripciones el Viernes 7 de Junio,  08:30 horas.

Retiros el  Viernes 7 de Junio, 14:00 horas.
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44 Programa de Temporada de Otoño 2019

I Clásico “COPA DE PLATA- ITALO TRAVERSO P.” 
1.500 metros.  Condicional. GRUPO II
Para Productos de 2 años.  Peso 57 kilos.
III ETAPA DE LA TRIPLE CORONA DE LOS 2 AÑOS
“EL DESAFIO INICIAL”
Premio: $ 12.000.000 al primero. Pasto

II Premio “ROYAL”
1.000 metros.  Indice 1.  Handicap. Pasto

III Premio “ RINGARO ”
1.000 metros. Indice 2  y Superiores.  Handicap. Pasto

IV Premio “RESPETADO”
1.100 metros. Indice 1.  Handicap. Arena

V Premio “RIVERMAN”
1.100 metros. Indice 2  y Superiores. Handicap. Arena

VI Premio “RABINO”
1.200 metros. Para todo caballo.  Handicap. Arena

VII Premio “RISUEÑO”
1.300 metros.  Indice 1.  Handicap. Pasto

VIII Premio “RONALCO”
1.400 metros.  Indice 14 - 8.  Handicap. Pasto

IX Premio “RECLAMA”
1.600 metros.  Indice 7 - 2.  Handicap. Pasto

X Premio “RELAUNCH”
1.000 metros.  Condicional
Para Machos de 2 años que no hayan ganado.  
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 3.400.000 al primero. Pasto

XI Premio “RAMIRANA”
1.000 metros.  Condicional
Para Hembras de 2 años que no hayan ganado.  
Peso: 55 kilos. 
Premio: $ 3.400.000 a la primera. Pasto

XII Premio “RAIKA” 
1.000 metros.  Condicional. Serie B
Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado. 
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 1.200.000  al primero. Pasto

XIII Premio “ROY” 
1.100 metros.  Condicional. Serie B
Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado.
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 1.200.000  al primero. Arena

Miércoles 19 de Junio de 2019
Inscripciones el Jueves 13 de Junio, 08:30 horas.

Retiros el Viernes 14 de Junio, 08:30 horas.
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I Clásico “GOBIERNO REGIONAL”
1.200 metros. Para todo caballo.  Handicap.

Premio: $ 2.600.000  al primero. Arena

II Premio “SONUS”
1.000 metros.  Indice 1.  Handicap. Pasto

III Premio “SENZA”
1.000 metros. Indice 2  y Superiores.  Handicap. Pasto

IV Premio “SAMOS”
1.100 metros.  Indice 1.  Handicap. Arena

V Premio “SEMINOLA”
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. Arena

VI Premio “SOMBRIO”
1.200 metros. Para todo caballo  Handicap. Arena

VII Premio “SNOW BLUE”
1.200 metros.  Condicional

Para Productos de 2 años que no hayan ganado.  

Peso: 57 kilos. 

Premio: $ 3.800.000 al primero. Arena

VIII Premio “SAYARET” 
1.100 metros.  Condicional. Serie B

Para Machos y Hembras  de 3 años que no hayan ganado.

Peso: 57 kilos. 

Premio: $ 1.200.000 al primero. Arena

Lunes 24 de Junio de 2019
Inscripciones el Jueves 20 de Junio, 08:30 horas.

Retiros el Jueves 20 de Junio, 14:00 horas.
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I Clásico “CLUB DE VIÑA” 
1.300 metros.  Condicional.
Para Hembras de 3 años y más. Peso 53 kilos.
Recargo de 2 kilos por carrera ganada sobre 4 y extra
de 2 kilos a las ganadoras clásicas. 
El peso máximo no excederá de 61 kilos.
Premio: $ 3.400.000 a la primera. Pasto

II Premio “TWO AIRS”
1.000 metros. Indice 1.  Handicap. Pasto

III Premio “TEMPLADERA”
1.000 metros. Indice 2 y Superiores.  Handicap. Pasto

IV Premio “TREBOL ROJO”
1.100 metros. Indice 1.  Handicap. Arena

V Premio “TALVEZ”
1.100 metros. Indice 2 y Superiores. Handicap. Arena

VI Premio “TOLPAN”
1.200 metros. Para todo caballo.  Handicap. Arena

VII Premio “TUCUMAN”
1.300 metros. Indice 23 - 15.  Handicap. Pasto

VIII Premio “TEATRERO”
1.600 metros. Indice 14 - 8. Handicap. Pasto 

IX Premio “TARJETA”
1.000 metros.  Condicional
Para Machos de 2 años que no hayan ganado.  
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 3.400.000 al primero. Pasto

X Premio “TREVIERES” 
1.000 metros.  Condicional. Serie B
Para Machos y Hembras de 3 años que no hayan ganado.
Peso: 57 kilos. 
Premio: $ 1.200.000 al primero. Pasto

Miércoles 26 de Junio de 2019
Inscripciones el Viernes 21 de Junio, 08:30 horas.

Retiros el Viernes 21 de Junio, 14:00 horas
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